
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 с углублённым изучением отдельных 

предметов» 
города Котовска Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

  от 02.02.2024г.                                                                                                           № 22 
 
Об утверждении плана мероприятий по формированию здорового образа жизни 
обучающихся школы на 2024г. 
 

  В целях формирования здоровьесберегающей среды школы, направленной на сохранение 
и укрепление здоровья обучающихся, профилактику социально – значимых заболеваний, 
пропаганду массовой физической культуры и спорта, здорового образа жизни  и  
здорового  питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Разработать и утвердить план мероприятий по формированию здорового образа жизни 
обучающихся школы на 2024 год в срок до 5 февраля  2024 года (приложение); 

2.Направить план мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся 
школы на 2024 год в комитет образования администрации г. Котовска Тамбовской 
области в срок до 5 февраля 2024 года. 

3.Предоставлять информацию о результатах реализации плана по формированию 
здорового образа жизни обучающихся на 2024 год в комитет  образования в сроки: до 
15.06.2024 года и до 15.12.2024 года. 

4.Назначить координатором работы по реализации плана мероприятий по формированию 
здорового образа жизни обучающихся школы Зоткину Г.Г., заместителя директора по 
учебно – воспитательной работе, курирующую направление «Здоровье». 

5.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы                                              Н.В.Аверин 

 

 


